
wojewóa^i...^ opolskie

Zarządzenie Nr BR.120.54.2023
Burmistrza Miasta Kluczborka

z dnia 20 października 2023 r.

w sprawie organizacji i przeprowadzenia gminnego doskonalącego ćwiczenia obronnego

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 22 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 2022 póz. 2305

z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r.

w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. póz. 2348) oraz na podstawie § 30

Rozporządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych i Administracji, Obrony Narodowej oraz

Infrastruktury z dnia 5 lipca 2002 r. w sprawie trybu doręczania kart powołania

i rozplakatowania obwieszczeń o stawieniu się osób do czynnej służby wojskowej
(Dz. U. z 2014 r. póz. 3 z późn. zm.) zarządzam, co następuje :

§ l. Zarządzenie określa:
l) kryptonim ćwiczenia;

2) przedmiot i cel ćwiczenia;

3) podmioty uczestniczące w ćwiczeniu;
4) termin ćwiczenia;

5) miejsce ćwiczenia;

6) źródła finansowania.

§ 2. l.Ćwiczenie otrzymuje kryptonim „PIAST-23".
2. Opracowywane do ćwiczenia dokumenty opatrywać nagłówkiem: „ĆWICZEBNE

PIAST-23".

3. Przedmiotem i tematem ćwiczenia jest:

„ Realizacja zadań obronnych na szczeblu Gminy w stanie gotowości obronnej państwa

czasu kryzysu i wojny. Realizacja procedur współdziałania administracji samorządowej

z terenowym organem administracji wojskowej w czasie prowadzenia rozwinięcia

mobilizacyjnego Sił Zbrojnych Rzeczpospolitej Polskiej oraz w realizacji zadań

wynikających z obowiązków państwa - gospodarza (HNS)".

§ 3. Celami ćwiczenia są:
l) zgrywanie elementów systemu obronnego w Gminie;



2) nabywanie przez osoby ćwiczące praktycznych umiejętności w zakresie realizacji zadań
obronnych;

3) doskonalenie systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych RP w ramach Akcji

Kurierskiej administracji publicznej w ścisłym współdziałaniu z Wojskowym Centrum

Rekrutacji w Brzegu i Starostwem Powiatowym w Kluczborku;

4) doskonalenie umiejętności obsady Stałego Dyżuru;

5) doskonalenie umiejętności współdziałania w realizacji zadań obronnych komórek

organizacyjnych Urzędu Miejskiego i Gminnych Jednostek Organizacyjnych

we współdziałaniu z Policją Państwową, Państwową Strażą Pożarną i jednostkami

Ochotniczej Straży Pożarnej;

6) doskonalenie współpracy komórek Urzędu Miejskiego i Gminnych Jednostek

Organizacyjnych z jednostkanii organizacyjnymi Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej

Polskiej i wojsk sojuszniczych;

7) doskonalenie funkcjonowania systemu łączności i informatyki oraz przeciwdziałaniu

zagrożeniom płynącym z cyberprzestrzeni.

§ 4. W ćwiczeniu biorą udział:
l) Kierownicy Wydziałów i ich pracownicy- realizujący zadania obronne;

2) obsady Akcji Kurierskiej i Stałego Dyżum Burmistrza Miasta Kluczborka.

§ 5. Funkcję kierownika ćwiczenia pełni Burmistrz Miasta Kluczborka.

§ 6. l.Do przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuję zespół spośród pracowników

Urzędu Miejskiego, zwany dalej „zespołem kierowania ćwiczeniem".

2. W skład zespołu wchodzą następujący pracownicy Urzędu Miejskiego:

l) Sekretarz Gminy;

2)Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Obronnych;

3)Inspektor ds. wojskowych.

3. Do zadań, zespołu kierowania ćwiczeniem należy w szczególności opracowanie:

l)planu pracy zespołu;

2)planu ćwiczenia;

3) sprawozdania końcowego z przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego, które należy

przesłać do WBiZK OUW do dnia 20 listopada br. zgodnie z wytycznymi.

4. Kierownik ćwiczenia w planie ćwiczenia ustala strukturę kierowania ćwiczeniem oraz

określa szczegółowe zadania dla zespołu kierowania ćwiczeniem.

5. Zespół kierowania ćwiczeniem do dnia 25.10.2023 r. przeprowadzić instruktaż połączony

ze szkoleniem będący przygotowaniem zespołów zadaniowych do ćwiczenia.

f



§ 7. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w dniach 26-27.10.2023 r. w godzinach pracy Urzędu
Miejskiego metodą praktyczną.

§ 8. Miejscem prowadzenia ćwiczenia będzie siedziba Urzędu Miejskiego w Kluczborku
ul. Katowicka l,

§ 9. Przewidywany koszt przeprowadzenia ćwiczenia i Akcji Kurierskiej - 1200 złotych.

Skarbnika Gminy zobowiązuję do rozliczenia środków finansowych uzyskanych

z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu w ramach dotacji celowych.

§ 10. Całość opracowanej dokumentacji z przebiegu ćwiczenia doskonalącego uczestnicy

przekażą do Inspektora ds. wojskowych do dnia 31 października 2023 r.

§11. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

BU^dIST^^

Jarosław Kielw

y/^ ^WNY

{f^^^órrT^


